
Stowarzyszenie

Kraków Miastem Rowerów

Kraków, dn. 18 kwietnia 2018r.

Znak sprawy: KMR/38/2018

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu
31-586 Kraków, ul. Centralna 53 

dot. organizacji ruchu oraz oznakowania ul. Senatorskiej

Szanowni Państwo,

w związku z korespondencją kierowaną przez mieszkańców Krakowa do naszego Stowarzyszenia
w sprawie oznakowania oraz organizacji ruchu na ul. Senatorskiej, cyt.:

Oto co pisałam - już w listopadzie 2016, ale nic się nie poprawiło - do ZIKiTu:

Dzień dobry,

zwracam  się  do  Państwa  z  uprzejmą  prośbą  o  lepsze  oznakowanie
poziome  i  pionowe  ścieżki  rowerowej  -  kontrapasa  wzdłuż  ulicy
Senatorskiej  w  Krakowie,  pomiędzy  skrzyżowaniem z  ul.  Mlaskotów,
a miejscem, gdzie ul. Senatorska dochodzi do ul. Dunin-Wąsowicza.

Obecnie  rowerzysta  jadący  ul.  Senatorską  jest  zagrożony;  kierowcy
samochodów, dojeżdżając do ulicy Senatorskiej z ulic Komorowskiego
i Borelowskiego-Lelewela  często  nie  zwracają  uwagi  na  rowerzystów
jadących  ścieżką  –  ponieważ  biegnie  ona  „pod  prąd”  ulicy
Senatorskiej.  Kierowcy  ci  nie  spodziewają  się  pojazdów
nadjeżdżających  z  lewej,  co  sprawia,  że   często  zajeżdżają  drogę
rowerzystom - z czym wielokrotnie się spotkałam.

Sądzę, że pomalowanie kontrapasów wzdłuż ulicy Senatorskiej na kolor
czerwony  -  przynajmniej  na  skrzyżowaniach  z  ul.Komorowskiego
i Borelowskiego-Lelewela  oraz  umieszczenie  tam  pionowych  znaków
ostrzegawczych,  znacznie  poprawiłoby  bezpieczeństwo  wszystkich
uczestników  ruchu  –  także  pieszych  na  przejściach.  Czerwony  kolor
ścieżki  przypominałby  o  jej  istnieniu  również  kierowcom ruszającym
samochodami zaparkowanymi przy ul. Senatorskiej, np. przy placu na
Stawach".

Otrzymałam taką odpowiedź, ale niestety - na obietnicach się skończyło:

"oznakowanie  poziome  będzie  możliwe  do  odtworzenia  dopiero  na
wiosnę przyszłego roku, ale nie mam pewności, że uda nam się to zrobić
na czerwono. Nie mniej jednak będziemy czynić starania by wykonanać
czerwone oznakowanie  poziome,  ale  wyłącznie  na  przejazdach przez
wlot Komorowoskiego i Borelowskiego-Lelewela".

Jak również, cyt.:
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(…)  od  Salwatora  jest  normalny  malunek,  potem  dopiero  od  skrzyżowania
z Prusa kawałek nie  ma,  bo zmieniali  organizację  parkowania.  potem znowu
jest, choć nieco wyblakły, aż do wodociągów. (…) kłopot to dostawcze stające
pod  Lewiatanem na wysokości  nr  2  i  5  zajmujące  kontrapas.  powinni  sobie
wykupić tam kopertę moim zdaniem

Członkowie naszego Stowarzyszenia dokonali wizji lokalnej na ul. Senatorskiej, która potwierdziła
opisaną sytuację z prawdopodobnym brakiem odświeżenia oznakowania poziomego w roku 2017,
jak również ujawniła możliwe nieprawidłowości w organizacji ruchu.

Wobec powyższego, działając w interesie społecznym wnosimy o:

1. udzielenie  wyjaśnień  dlaczego,  mimo  deklaracji  w  korespondencji  z  mieszkańcami
Krakowa nie odnowiono malowania kontrapasa na ul. Senatorskiej w roku 2017

2. pilne uzupełnienie niekompletnego (startego) oznakowania poziomego na skrzyżowaniach
ul. Senatorskiej  z  przecznicami  (vide  ustalenia  w  sprawie  KMR/44/2014  oraz  pismem
ZIKiT/S/92887/14/IS/69319)

3. uporządkowanie kwestii parkowania na ul. Senatorskiej na wysokości nr 2, 5, 15, 17 tak, by
pojazdy nie  parkowały  w sposób utrudniający  ruch rowerów (np.  poprzez  oznakowanie
poziome znakami P-21)

4. uporządkowanie kwestii parkowania na skrzyżowaniu ul. Senatorskiej z ul. Komorowskiego
tak,  by  pojazdy  nie  parkowały  w  sposób  utrudniający  ruch  rowerów  (np.  poprzez
oznakowanie poziome znakami P-21)

W odpowiedzi prosimy o zachowanie numeracji zgodnej z wnioskiem, a w przypadku odpowiedzi
negatywnej na dany punkt proszę podać podstawę prawną przedstawionego stanowiska.

Załączamy grafikę oraz zdjęcia z przedmiotowych miejsc przesłane przez mieszkańców Krakowa.
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Fot. 1
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Fot. 2

Fot. 3
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Fot. 4
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Fot. 5
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Fot. 6

Fot. 7
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Z poważaniem,
Za Zarząd Stowarzyszenia,

Krzysztof Nil Ryba
/podpisano elektronicznie/

Oświadczenie: Korespondencję w tej sprawie proszę kierować do mnie za pomocą środków komunikacji elektronicznej zgodnie z art. 39'
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.). 

Otrzymują:

• Adresat  
• a/a
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